УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественного Совета
при Администрации Красноармейского сельского
поселения
____________ В.А.Воевода
«__» __________ 2019 года

Протокол №1
Заседания общественного Совета при Администрации Красноармейского сельского поселения
22.02.2019                                                                                п. Красноармейский

Место проведения: актовый зал Администрации Красноармейского сельского поселения
Время проведения: 22.02.2019 в 10.00

Председательствовал:
Председатель общественного Совета при Администрации Красноармейского сельского поселения – Воевода Виктор Алексеевич;

Присутствовали
члены общественного Совета:
Заведующий отделением  МБУ ЦСО - Щербакова Елена Николаевна;
Заведующая МБДОУ №7 «Солнышко» – Лысенко Валентина Васильевна;
пенсионер, староста х. Широкий- Драгилева Светлана Михайловна;
Председатель ТСЖ «Красноармейское» - Руденко Наталья Валериевна.
представители Администрации Красноармейского сельского поселения:
глава Администрации Красноармейского сельского поселения – Богуш Александр Сергеевич;
заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения – Власенко Елена Анатольевна;
ведущий специалист – Ботез Алексей Сергеевич;
специалист первой категории – Старунова Мария Сергеевна.
специалист первой категории – Соловьев Владимир Иванович.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения на период 2017-2022.
2. О результатах мониторинга реализации показателей бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на период 2017-2022 по итогам исполнения бюджета за 2018 год.

СЛУШАЛИ

1. По вопросу: «О внесении изменений в бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения на период 2017-2022» - заведующего сектором экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения – Власенко Елену Анатольевну.
Власенко Е.А.  довела  до сведения членов общественного Совета при Администрации Красноармейского сельского поселения следующую информацию:
Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.
В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 170.1 «Долгосрочное бюджетное планирование».
[bookmark: _GoBack]На муниципальном уровне решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения  от 27.07.2007 № 54 «О бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении» дополнено статьей 15¹ «Долгосрочное бюджетное планирование».
Постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 14.06.2016 № 238  утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на долгосрочный период.
При формировании бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2017 – 2019 годы бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения был разработан на шестилетний период 2017 – 2022 годов.
С учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 29.12.2018 № 276 в Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения, а также с учетом утвержденного Прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения  на период до 2030 года, с 2019 года увеличен срок разработки бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения до 2030 года.
Бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения на период 2017 – 2030 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Красноармейского сельского поселения, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.
На период 2017 года параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 29.12.2016 № 28 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
На период 2018  года параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 28.12.2017 № 68 «О бюджете Красноармейского  сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
На период 2019 – 2021 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 27.12.2018 № 107 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
На период 2022 – 2030 годов предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников.
Проект постановления Администрации Красноармейского сельского «О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения  от 28.02.2017 № 27» в целях общественного обсуждения в период с 11.02.2019 г. по 21.02.2019 г. размещен на официальном сайте Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В период проведения общественного обсуждения был организован прием замечаний и предложений по проекту по адресу электронной почты: sp29309@donpac.ru
Предложений (замечаний) не поступило.
По результатам общественного обсуждения проект постановления Администрации Красноармейского сельского поселения  «О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения  от 28.02.2017 № 27» доработки не требует.
1. По вопросу:  «О результатах мониторинга реализации показателей бюджетного прогноза Красноармейского  сельского поселения на период 2017-2022 по итогам исполнения бюджета за 2018 год» - заведующего сектором экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения Власенко Елену Анатольевну.
Власенко Е.А.  ознакомила присутствующих с результатами мониторинга реализации показателей бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на период 2017-2022 по итогам исполнения бюджета за 2018 год.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Рекомендовать Главе Администрации Красноармейского сельского поселения принять проект постановления Администрации Красноармейского сельского «О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения  от 28.02.2017 № 27» за основу.
2. Информацию о результатах мониторинга реализации показателей бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на период 2017-2022 по итогам исполнения бюджета за 2018 год принять к сведению.

Секретарь общественного Совета
при Администрации Красноармейского
сельского поселения 							М.С. Старунова